ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2024 года                                                                  № 74/1-5

с. Красная Горка

О распределении обязанностей между членами территориальной

избирательной комиссии в период проведения и подготовки выборов

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

На основании статей 25, 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан

решила:
1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной

комиссии муниципального района Нуримановский район Республика

Башкортостан с правом решающего голоса согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

2. Закрепить членов территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан с

правом решающего голоса для контроля за организацией работы и оказания

методической помощи, соблюдением законодательства о выборах, за

участковыми избирательными комиссиями согласно приложению № 2 к

настоящему решению.
3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района
Нуримановский район Республика Башкортостан Рахматуллину Д.Г.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                   Галиев Б.Г

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                   Рахматуллина Д.Г.

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Нуримановский район Республика Башкортостан

от 16.03.2024  года № ____

Распределение обязанностей членов территориальной избирательной

комиссии муниципального района Нуримановский район

Республика Башкортостан

с правом решающего голоса

Галиев Б.Г., председатель территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан –

контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации на территории муниципального

района Нуримановский район Республика Башкортостан, осуществление

общего руководства деятельностью избирательной комиссии, осуществление

мер по организации единого порядка установления итогов голосования,

определения итогов голосования и результатов выборов.

Шустиков О.А., заместитель председателя территориальной

избирательной комиссии муниципального района Нуримановский район

Республика Башкортостан   – осуществление организационной работы

деятельности комиссии, организация работы контрольно-ревизионной

службы избирательной комиссии, работа с обращениями граждан по

вопросам избирательного процесса;

Рахматуллина Д.Г., секретарь территориальной избирательной

комиссии муниципального района Нуримановский район Республика

Башкортостан с правом решающего голоса – оказание правовой,

методической, организационно-технической помощи нижестоящим

избирательным комиссиям;

Мустафин Д.М., член территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан с

правом решающего голоса – взаимодействие с политическими партиями,

иными общественными объединениями;

Иплаев А.Г., член территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан с

правом решающего голоса–осуществление информационно-разъяснительной

деятельности;

Шаймуратов Р.А., член территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан с

правом решающего голоса – предварительное рассмотрение жалоб

(заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих

избирательных комиссий или их должностных лиц, нарушающие

избирательные права граждан и право на участие в референдуме, подготовка

соответствующих проектов решений территориальной избирательной

комиссии.

Саляхетдинова Л.Р., член территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан с

правом решающего голоса –организация делопроизводства в избирательной

комиссии.

Мусина З.М.,  член территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан

планирование деятельности избирательной комиссии, контроль за

выполнением решений плана работы и мероприятий избирательной

комиссии.

Хазиахметов Б.Ф., член территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан

техническая помощь в работе с КОИБ.

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Нуримановский район Республика Башкортостан

от 16.03.2024  года № ____

Закрепление членов территориальной избирательной комиссии

муниципального района Нуримановский район Республика Башкортостан с

правом решающего голоса   за участковыми избирательными комиссиями

№ п/п ФИО члена ТИК № УИК

1.  Мустафин Д.М. 2739,2740,2742,2743,2744,2745

2.  Иплаев А.Г. 2751,2752,2753,2754,2755,2757,2758

3.  Шаймуратов Р.А. 2759,2760,2761,2762,2763

4.  Саляхетдинова Л.Р. 2764,2765,2766,2767,2768,2769

5.  Мусина З.М. 2770,2773,2748,2749,2750

6.  Хазиахметов Б.Ф. 2747,2756,2771,2772